

Peinture en 2021

4334Z2

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 61	tranche 2 ≤ 99	tranche 3 ≤ 160	tranche 4 ≤ 255	tranche 5 ≤ 589
Nombre d'entreprises		334	60	87	83	64	40
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,3	1,0	1,1	1,9	3,2	5,8
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€		141	45	77	126	200	358
Chiffre d'affaires par personne K€		62	44	70	66	62	62
Achats matières, march.et appro %		20,2	18,9	19,6	21,9	19,8	19,7
Marge brute %		79,8	81,1	80,4	78,1	80,2	80,3
Sous-traitance et pers. extérieur %		3,4	0,7	2,0	3,3	2,3	5,7
Locations et crédit-bail %		3,4	2,6	3,5	3,3	3,0	3,8
Autres charges externes %		13,2	21,7	15,3	13,0	13,3	10,7
Valeur ajoutée %		59,8	56,1	59,6	58,4	61,6	60,0
Charges de personnel %		23,6	1,7	3,3	18,9	29,3	35,4
Cotisations de l'exploitant %		9,6	17,3	15,5	10,6	8,4	5,8
Impôts et taxes %		2,9	4,5	4,0	3,1	2,8	2,1
+ Subventions d'exploitation %		0,7	2,8	0,6	0,5	0,7	0,6
Excédent brut d'exploitation %		24,5	35,4	37,4	26,3	21,9	17,3
Amortissements et provisions %		3,0	4,1	3,6	3,3	2,9	2,5
Résultat financier %		-0,2	-0,3	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant %		22,3	34,5	34,2	23,7	19,9	15,6
RESULTAT COURANT K€		31	15	26	30	40	56
RESULTAT NET K€		32	16	27	30	41	56
MARGE / COUT DE PRODUCT° %		52,8	78,7	75,1	55,8	48,6	39,1
Subventions d'exploitation K€		1	1	0	1	1	2
Résultat courant hors subv. %		21,6	31,7	33,6	23,1	19,2	15,0
Résultat courant hors subv. K€		30	14	26	29	38	54
TVA collectée K€		16	5	8	14	22	42
TVA collectée * 100 / CA		11,2	11,3	11,0	11,0	11,1	11,7
TVA déductible K€		9	3	5	9	13	24
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		16,8	16,9	16,6	17,1	17,1	16,4

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	44	64	33	44	46	45
	jrs ca ht	9	12	7	10	9	9
Créances clients	jrs ca ttc	24	25	28	17	21	31
	jrs ca ht	27	27	31	19	23	34
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	39	46	36	32	34	47
	jrs ca ht	18	24	17	16	15	22
BFRg (global)	jrs ca ht	17	14	20	12	17	20

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 61 k€		tranche 2 <= 99 k€		tranche 3 <= 160 k€		tranche 4 <= 255 k€		tranche 5 <= 589 k€	
Nombre d'entreprises	334	%	60	%	87	%	83	%	64	%	40	%
Ventes de produits et march.	23 213	16,5	8 151	18,2	12 703	16,5	21 237	16,9	35 350	17,6	53 341	14,9
Ventes de prestations	117 513	83,5	36 664	81,8	64 445	83,5	104 508	83,1	165 117	82,4	305 025	85,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	140 725		44 815		77 149		125 745		200 468		358 366	
Subventions d'exploitation	1 049	0,7	1 275	2,8	476	0,6	676	0,5	1 431	0,7	2 122	0,6
Autres produits	153	0,1	168	0,4	115	0,1	149	0,1	108	0,1	295	0,1
Transferts de charges	1 237	0,9	1 371	3,1	388	0,5	648	0,5	1 933	1,0	2 994	0,8
PRODUITS D'EXPLOITATION	143 165	101,7	47 628	106,3	78 128	101,3	127 218	101,2	203 939	101,7	363 778	101,5
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	26 315	18,7	8 258	18,4	14 520	18,8	25 146	20,0	36 573	18,2	65 069	18,2
Ach. stock. - Autres appro.	1 343	1,0	62	0,1	555	0,7	1 562	1,2	910	0,5	5 215	1,5
Ach. d'études et prest. de serv.	2 656	1,9	183	0,4	688	0,9	1 088	0,9	1 956	1,0	15 021	4,2
Ach. de fourn. et autres équip.	5 893	4,2	2 569	5,7	3 603	4,7	5 455	4,3	8 791	4,4	12 133	3,4
Achats de marchandises	674	0,5	-6	-0,0	8	0,0	768	0,6	2 288	1,1	364	0,1
Ach. divers, rabais, remises...	-5	-0,0	2	0,0	9	0,0	-14	-0,0	-26	-0,0	3	0,0
ACHATS	36 876	26,2	11 068	24,7	19 383	25,1	34 006	27,0	50 491	25,2	97 804	27,3
Sous-traitance générale	447	0,3	0	0,1	70	0,1	404	0,3	1 054	0,5	963	0,3
Location, crédit-bail et char. loc.	5 195	3,7	1 386	3,1	3 039	3,9	4 476	3,6	6 784	3,4	14 545	4,1
Entretien et réparations	1 898	1,3	811	1,8	933	1,2	1 677	1,3	2 757	1,4	4 709	1,3
Primes d'assurances	3 182	2,3	1 910	4,3	2 117	2,7	2 868	2,3	4 093	2,0	6 600	1,8
Perso. ext. et intérim	1 352	1,0	0	0,0	333	0,4	2 242	1,8	1 442	0,7	3 604	1,0
Honoraires	3 641	2,6	2 278	5,1	2 723	3,5	3 249	2,6	4 485	2,2	7 144	2,0
Publicité, publications, rel. pub.	894	0,6	296	0,7	517	0,7	767	0,6	1 339	0,7	2 161	0,6
Déplac., missions et réceptions	1 206	0,9	345	0,8	629	0,8	891	0,7	2 292	1,1	2 669	0,7
Frais postaux et de télécom.	914	0,6	706	1,6	735	1,0	792	0,6	1 125	0,6	1 528	0,4
Services bancaires et assimilés	481	0,3	361	0,8	411	0,5	494	0,4	531	0,3	707	0,2
Autres charges diverses	396	0,3	226	0,5	243	0,3	394	0,3	537	0,3	764	0,2
SERVICES EXTERIEURS	19 605	13,9	8 381	18,7	11 751	15,2	18 255	14,5	26 438	13,2	45 394	12,7
IMPÔTS ET TAXES	4 103	2,9	1 966	4,4	3 081	4,0	3 946	3,1	5 581	2,8	7 492	2,1
Rémunérations du personnel	25 298	18,0	585	1,3	2 248	2,9	18 694	14,9	44 466	22,2	95 533	26,7
Charges de sécu. soc. & prév.	8 281	5,9	173	0,4	601	0,8	5 591	4,4	15 347	7,7	31 426	8,8
Cot. sociales perso. exploitant	13 087	9,3	7 551	16,8	11 672	15,1	12 878	10,2	15 609	7,8	20 869	5,8
CHARGES DE PERSONNEL	46 666	33,2	8 308	18,5	14 522	18,8	37 163	29,6	75 422	37,6	147 828	41,3
Ch. divers. de gestion courante	138	0,1	23	0,1	53	0,1	140	0,1	129	0,1	511	0,1
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 153	3,0	1 757	3,9	2 922	3,8	3 765	3,0	5 684	2,8	8 783	2,5
CHARGES D'EXPLOITATION	111 542	79,3	31 503	70,3	51 711	67,0	97 274	77,4	163 746	81,7	307 812	85,9
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	31 623	22,5	16 126	36,0	26 416	34,2	29 944	23,8	40 192	20,0	55 966	15,6
Produits financiers	24	0,0	7	0,0	8	0,0	9	0,0	30	0,0	105	0,0
Charges financières	258	0,2	133	0,3	141	0,2	223	0,2	397	0,2	546	0,2
Produits exceptionnels	1 379	1,0	1 095	2,4	1 227	1,6	830	0,7	1 502	0,7	3 073	0,9
Charges exceptionnelles	658	0,5	703	1,6	283	0,4	423	0,3	644	0,3	1 919	0,5
RESULTAT NET	32 109	22,8	16 391	36,6	27 229	35,3	30 137	24,0	40 683	20,3	56 679	15,8

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)